
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

  

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET

K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

W ij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N ederlanden, 
Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat 
van 23 Januari 1951, no. 266.906/J., Directoraat-Generaal van 
Scheepvaart, en voor Uniezaken en Overzeese Rijksdelen en de Mi
nister zonder Portefeuille L. Götzen van 28 Februari 1951, Afdeling 
Suriname en Nederlandse Antillen no. 14;

Gelet op de artikelen 22, 23 en 43 van de Schepenwet;
Overwegende, dat het in verband met de invoering van de wet 

van 19 Juli 1950 (Stb. K 300), houdende nadere wijziging van de 
schepenwet, noodzakelijk is tevens wijzigingen aan te brengen in het 
Koninklijk besluit van 17 December 1932 (Stb. 621);

De Landsregering van de Nederlandse Antillen gehoord (advies 
van 9 Februari 1952, no. 10229/39);

De Raad van State gehoord (advies van 13 Maart 1951, no. 24);
Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Verkeer en 

Waterstaat van 8 October 1952, no. 320.648/J/95/95/10, Direc
toraat-Generaal van Scheepvaart, en voor Uniezaken en Overzeese 
Rijksdelen van 13 October 1952, Afdeling Suriname en Nederlandse 
Antillen, no. 31191;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Koninklijk besluit van 17 December 1932, Stb. 621, wordt 
gewijzigd als volgt:

a. De considerans wordt gelezen:
Overwegende, dat het ter uitvoering van de artikelen 22, 23, 

achtste en negende lid, en 43, vijfde lid, van de Schepenwet, mede 
gelet op artikel 26bis dier wet, nodig is:

1°. nadere regelen vast te stellen, in acht te nemen bij de be
handeling van bij de voorzitter van de Raad voor de Scheepvaart

B E S L U I T  van 21 October 1952, houdende 
nadere wijziging van het Koninklijk besluit van 17 
December 1932, Stb. 621, tot uitvoering van de 
artikelen 22 en 23, 8e en 9e lid, der Schepenwet.

Artikel I



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

2507
of de Commissie van Onderzoek in de Nederlandse Antillen ingege
stelde beroepen, alsmede betreffende de aan de deurwaarders toe te
kennen vergoedingen voor hun verrichtingen ten behoeve van de
Raad of voornoemde Commissie van Onderzoek;

2°. de werkkring en de bevoegdheden te regelen van de voor
zitter, de leden en de secretaris van de Raad voor de Scheepvaart
en van de Commissie van Onderzoek in de Nederlandse Antillen,
zomede van hun plaatsvervangers;

3°. de werkkring en de bevoegdheden te regelen van het hoofd
en van andere ambtenaren van de scheepvaartinspectie in verband
met hun arbeid bij de Raad voor de Scheepvaart en de Commissie
van Onderzoek in de Nederlandse Antillen;

b. De eerste zin onder b wordt gelezen:
vast te stellen de navolgende regelen, als bedoeld bij de artikelen

22, 23, achtste en negende lid, en 43, vijfde lid, der Schepenwet;
c. In artikel 1, tweede lid, worden na de woorden „secretaris

van de Raad voor de Scheepvaart” ingevoegd de woorden „of van
de Commissie van Onderzoek in de Nederlandse Antillen” en wordt
na de woorden „voorzitter van de Raad voor de Scheepvaart” een
komma geplaatst, gevolgd door de woorden „onderscheidenlijk van
de Commissie van Onderzoek”, terwijl „diens” wordt vervangen door
„hun”;

d. In artikel 2, eerste lid, wordt na „Raad” ingevoegd: of de
Commissie van Onderzoek. In het tweede lid vervallen de woorden
„of aan de Commissie”, alsmede de woorden „of wier”, terwijl na
„Raad” wordt ingevoegd: of de Commissie van Onderzoek. In het
derde lid vervallen de woorden „en aan de Commissie”.

e. In artikel 3 wordt telkens na „Raad” ingevoegd: of de Com
missie van Onderzoek.

ƒ. In artikel 4a wordt „artikel 47” vervangen door „artikel 36”.
g. Na artikel 16 wordt een nieuw artikel 16bis ingevoegd, lui

dende:
Hetgeen in de artikelen 4 tot en met 16 wordt bepaald met be

trekking tot de Raad voor de Scheepvaart wordt voor de Commissie
van Onderzoek in de Nederlandse Antillen bij Landsverordening
geregeld.

li. Aan artikel 17 wordt aan het slot een zin toegevoegd, luidende:
Dit recht wordt ter zitting van de Commissie van Onderzoek in

de Nederlandse Antillen namens het hoofd van de scheepvaartinspec
tie uitgeoefend door het districtshoofd aldaar.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking tegelijkertijd met de wet van 19 Juli

1195950,0,  SStbtb..  KK. . 330000..



 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

  

3 507
Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uit

voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 October 1952.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. ALGERA.

De Minister voor Unie zaken 
en Overzeese Rijksdelen,

W. J. A. KERNKAMP.

Uitgegeven de achttiende November 1952.

De Minister van Justitie,
LL. . AA. . DDOONNKKEERR..


	Stb-1952-507



